
令和7年6月2日時点

・令和7年8月入所申込は、令和7年6月30日（月）までです。

・空きがある場合でも、入所を保証するものではありませんので、参考としてください。

・保育士等の配置状況や、急な入所・退所等により、空き状況が変動する場合がありますので、ご了承ください。※1

・申込を行う際は、園にお問い合わせをしていただき、申込時点での空き状況の確認をお願いします。

・お問い合わせのタイミングによっては、入所の可否が変わる可能性もあります。

・クラス年齢は、令和7年4月1日時点の年齢です。

・○：３人以上空き、△：１～２人空き、×：空きなし

運営種別 定員 0歳児 1歳児 2歳児 3歳児 4歳児 5歳児

公立 115 × ○ × △ × △

60

215 × ○

170 ○ △ △ △ △ △

60 × × × ○ × ×

令和7年度　佐々町幼稚園・保育所等空き状況一覧表

私立

○ ○ ○ △

＜参考：認定、年齢区分＞ ○：該当、△：満３歳児のみ、×：非該当

教育認定

保育認定

保育認定

佐々町古川免111

保育認定

教育認定

保育認定

認定区分

0956-63-2513

0956-62-2311

0956-62-2073

0956-62-2231

電話番号

保育所

幼保小連携型

認定こども園

保育所

施設類型

佐々町皆瀬免字春ノ前896-1

佐々町市場免113番地7

佐々町小浦免746

住所

さざなみ保育所

佐々神田保育所

佐々青い実幼児園

佐々町立第２保育所

施設名

平成31年4月2日～令和2年4月1日

３号２号１号

× × ○

×

○ ×令和2年4月2日～令和3年4月1日

生年月日
保育認定

×

△

○

令和6年4月2日～

令和5年4月2日～令和6年4月1日

令和4年4月2日～令和5年4月1日

令和3年4月2日～令和4年4月1日

○ ×

クラス年齢

5歳児

4歳児

3歳児

2歳児

1歳児

0歳児

○

○

× ○

× ○

○


