## 令和7年度 佐々町幼稚園・保育所等空き状況一覧表

令和7年6月2日時点

- ・令和7年8月入所申込は、令和7年6月30日(月)までです。
- ・空きがある場合でも、入所を保証するものではありませんので、参考としてください。
- ・保育士等の配置状況や、急な入所・退所等により、空き状況が変動する場合がありますので、ご了承ください。※1
- ・申込を行う際は、園にお問い合わせをしていただき、申込時点での空き状況の確認をお願いします。
- ・お問い合わせのタイミングによっては、入所の可否が変わる可能性もあります。
- ・クラス年齢は、令和7年4月1日時点の年齢です。
- ・○:3人以上空き、△:1~2人空き、×:空きなし

運営種別	施設類型	施設名	住所	電話番号	認定区分	定員	0歳児	1歳児	2歳児	3歳児	4歳児	5歳児
公立	保育所	佐々町立第2保育所	佐々町小浦免746	0956-62-2231	保育認定	115	×	0	×	$\triangleright$	×	Δ
私立	幼保小連携型 認定こども園	佐々青い実幼児園	佐々町市場免113番地7	0956-62-2073	教育認定	60			0	0	0	Δ
					保育認定	215	×	0				
	保育所	佐々神田保育所	佐々町皆瀬免字春ノ前896-1	0956-62-2311	保育認定	170	0	$\triangle$	$\triangle$	$\triangle$	$\triangle$	Δ
		さざなみ保育所	佐々町古川免111	0956-63-2513	保育認定	60	×	×	×	0	×	×

**<参考:認定、年齢区分>** ○:該当、△:満3歳児のみ、×:非該当

クラス年齢	生年月日	教育認定	保育認定		
ノノヘ牛圏	工十万日	1号	2 号	3号	
0歳児	令和6年4月2日~	×	×	0	
1歳児	令和5年4月2日~令和6年4月1日	×	×	0	
2歳児	令和4年4月2日~令和5年4月1日	$\triangle$	×	0	
3歳児	令和3年4月2日~令和4年4月1日	0	0	×	
4歳児	令和2年4月2日~令和3年4月1日	0	0	×	
5歳児	平成31年4月2日~令和2年4月1日	0	0	×	